
BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

1 
 

      SLUŽBENI GLASNIK                         

      OPĆINE RAŽANAC 

              

BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

 
 Odluka o imenovanju Vijeća za dodjelu koncesijskih odobrenja 
 Odluka o imenovanju Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja 
 Odluka o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi 
 Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 
 Odluka o načinu korištenja službenog vozila te načinu utvrđivanja plaće po toj osnovi 
 Zaključak o  izvršenju Financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac za 2020.godinu  
 Zaključak o izvršenju Financijskog plana Knjižnice Juraj Baraković Ražanac za 2020.godinu 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

2 
 

Na temelju članka 39. stavak 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“ broj: 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16, 98/19), članka 6. 

stavak 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 

(„Narodne novine“ broj: 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) te čl. 30. Statuta Općine 

Ražanac(„Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 03/21), Općinsko vijeće Općine 

Ražanac na 2.sjednici održanoj dana 30.06.2021.godine donijelo je 

 

 Odluku o imenovanju Vijeća za 

dodjelu koncesijskih odobrenja 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom imenuje se Vijeće za dodjelu koncesijskih odobrenja (u daljnjem tekstu: 

Vijeće). 

Članak 2. 

 Vijeće izdaje koncesijska odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru, te 

obavlja druge poslove utvrđene zakonom i drugim propisima. 

 

              Članak 3. 

             U vijeće iz članka 1. ove Odluke se imenuju:  

1. Damir Jordan, predstavnik Općine Ražanac  

2. Anita Krpina, predstavnik Općine Ražanac  

3. Pere Zubčić, predstavnik Općine Ražanac  

4. Krešimir Laštro, Predstavnik Zadarske županije  

5. Nediljko Sjauš, Predstavnik Lučke kapetanije Zadar 

Članak 4. 

            Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju Vijeća za dodjelu 

koncesijskih odobrenje („Službeni glasnik Zadarske županije“ br. 07/14, 09/15), (Službeni glasnik 

Općine Ražanac broj 03/16, 08/19). 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Ražanac“ 

KLASA: 363-01/21-01/174 

URBROJ: 2198-10-21-2 

 

Ražanac, 30.06.2021.                

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                         PETAR MIOČIĆ 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

3 
 

 
 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Ražanac (Službeni glasnik Općine Ražanac 

broj 04/18, 03/21) te članka 14. Odluke o dodjeli javnih priznanja Općine Ražanac 

(Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/07), Općinsko vijeće na 02. sjednici održanoj 

dana 30.06.2021.godine, donijelo je 

  

Odluka o imenovanju povjerenstva za dodjelu javnih priznanja 

 
Članak 1. 

 U povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine Ražanac imenuje se:  

 

1. Petar Miočić, za predsjednika 

2. Lovre Marelić, za zamjenika predsjednika 

3. Nikola Rudela, za člana 

4. Damir Jordan, za člana 

5. Pere Zubčić, za člana 

6. Nediljko Jović, za člana 

7. Jure Matak, za člana 

8. Matej Rudić, za člana 

9. Ante Ivanac, za člana 

 

Članak 2. 

            Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju povjerenstva za 

dodjelu javnih priznanja („Službeni glasnik Zadarske županije“ br. 12/13,05/14), (Službeni 

glasnik Općine Ražanac broj 06/17). 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Ražanac“ 

 

KLASA: 061-01/21-01/01 

URBROJ: 2198-10-21-1 

 

Ražanac, 30.06.2021. 
 

                

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

                         PETAR MIOČIĆ 
 

 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

4 
 

 Temeljem članka 59. i 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

68/18, 110/18, 32/20),  članka 131. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 

148/13, 92/14, 110/19),  te članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine 

Ražanac“ broj 04/18, 03/21), Općinsko vijeće na 2. sjednici održanoj dana 30.06.2021.godine, 

donijelo je: 

ODLUKU 

o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se status nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj                      uporabi 

u neotuđivom vlasništvu OPĆINE RAŽANAC u k.o. Radovin, na nekretninama označenim kao: 

1. k.č. 6662 

2. k.č. 6704 

3. k.č. 6734 

4. k.č. 6817 

5. k.č. 6887 

6. k.č. 7892 

7. k.č. 8304 

8. k.č. 8334 

9. k.č. 8467 

10. k.č. 8517 

11. k.č. 8543 

12. k.č. 8751 

13. k.č. 8770 

14. k.č. 8820 

15. k.č. 8866 

16. k.č. 7656 

17. k.č. 7688 

18. k.č. 7710 

19. k.č. 7730 

20. k.č. 7779 

21. k.č. 7797 

22. k.č. 7822 

23. k.č. 7826 

24. k.č. 7843 

25. k.č. 7942 

26. k.č. 7951 

27. k.č. 2514 

28. k.č. 2557 

29. k.č. 2590 

30. k.č. 2612 

31. k.č. 2894 

32. k.č. 2933 

33. k.č. 2936 

34. k.č. 2977 

35. k.č. 2985 

36. k.č. 4022 

37. k.č. 4265 

38. k.č. 4580 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

5 
 

39. k.č. 4603 

40. k.č. 4614 

41. k.č. 4669 

42. k.č. 5062 

43. k.č. 5143 

44. k.č. 5234 

45. k.č. 5494 

46. k.č. 5500 

47. k.č. 5523 

48. k.č. 5636 

49. k.č. 5651 

50. k.č. 5734 

51. k.č. 5762 

52. k.č. 5776 

53. k.č. 5824 

54. k.č. 5833 

55. k.č. 5853/1 

56. k.č. 5018/3 

57. k.č. 5049/3 

58. k.č. 497 

59. k.č. 1055 

60. k.č. 1162 

61. k.č. 1167 

62. k.č. 1179 

63. k.č. 1225 

64. k.č. 1241 

65. k.č. 1243 

66. k.č. 1301 

67. k.č. 1348 

                                                               Članak 2. 

Temeljem ove Odluke nekretnine  navedene u Članku 1. ove Odluke i temeljem prijavnog 

lista upisati će se u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Zadru kao: NERAZVRSTANA 

CESTA - JAVNO DOBRO U OPĆOJ UPORABI, neotuđivo vlasništvo OPĆINE 

RAŽANAC, Ražanac XVII 61, OIB: 08842442553 

 

                                                         Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Ražanac“. 

KLASA: 340-01/21-01/36 

URBROJ: 2198-10-21-2 

Ražanac, 30.06.2021. 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

         Petar Miočić 

 

 

 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

6 
 

 Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14),  članka 103. st.2. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 

148/13, 92/14, 110/19), članka 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

68/18, 110/18, 32/20), te čl. 30. Statuta Općine Ražanac(„Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 

04/18, 03/21), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 2.sjednici održanoj dana 30.06.2021.godine 

donijelo je 

 

 ODLUKU 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi  

 

Članak 1. 

Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi za nekretnine označene kao: 

1. k.č. br. 8871/2, nerazvrstana cesta, površine 247 m2, upisana u z.k. ul. 1497 k.o. Radovin 

2. k.č. br. 9585/2, nerazvrstana cesta, površine 10 m2, upisana u z.k. ul. 7961 k.o. Ražanac 

3. k.č. br. 9585/3, nerazvrstana cesta, površine 40 m2, upisana u z.k. ul. 7961 k.o. Ražanac 

 

                                                        Članak 2. 

Nalaže se Zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog suda u Zadru brisanje javnog dobra u 

općoj uporabi, neotuđivo vlasništvo Općine Ražanac i uknjižba prava vlasništva u korist 

Općine Ražanac za cijelo na nekretninama oznake kat. čest. 8871/2 k.o. Radovin. 

Nalaže se Zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog suda u Zadru brisanje javnog dobra u 

općoj uporabi - neotuđivo vlasništvo Općine Ražanac i uknjižba prava vlasništva u korist 

Općine Ražanac za cijelo na nekretninama oznake kat. čest. 9585/2, kat. čest. 9585/3 sve 

k.o. Ražanac. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Ražanac'' 

 

KLASA: 340-01/21-01/37 

URBROJ: 2198-10-21-2 

Ražanac, 30.06.2021. 

 

 

         PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

                PETAR MIOČIĆ 

 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

7 
 

 Temeljem članka 21. st.3. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20); članka 21. st.1.t.1. Pravilnika o porezu na dohodak („Narodne 

novine“ broj 10/2017), članka 22. st.3.t.5. i st.3.t.5.1.1. istog Pravilnika, članka 30. Statuta Općine 

Ražanac (“Službeni glasnik Općine Ražanac” broj 4/2018, 3/21), Općinsko vijeće Općine Ražanac 

je na 2. Sjednici općinskog vijeća Općine Ražanac, održanoj 30. lipnja 2021. godine, usvojilo: 

 

ODLUKU O NAČINU I UVJETIMA KORIŠTENJA SLUŽBENOG VOZILA TE 

NAČINU UTVRĐIVANJA PLAĆE PO NAVEDENOJ OSNOVI 

 

Članak 1. 

Vozilo marke ŠKODA KAROQ 1,6 TDI EDITION PLUS, registarskih oznaka ZD 362 KI, koje 

je u vlasništvu Općine Ražanac, daje se na korištenje načelniku Općine Ražanac, Damiru Jordanu, 

u službene svrhe. 

 

Članak 2. 

Načelnik Općine Ražanac Damir Jordan, može službeno vozilo iz članka 1. ove Odluke, koristiti 

u privatne svrhe bez obzira na opseg korištenja, za što će se utvrditi vrijednost primitka u naravi. 

 

Članak 3. 

Vrijednost primitka u naravi je iznos plaće u naravi s osnovu upotrebe službenog vozila u privatne 

svrhe. Utvrdit će se u iznosu od 20% mjesečne rate operativnog leasinga što iznosi 525,27 kuna 

neto. Vrijednost primitka u naravi smatra se plaćom. 

 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Ražanac“. 

 

Klasa: 400-01/21-01/95 

URBROJ: 2198-10-21-2 

Ražanac, 30.06.2021. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Ražanac: 

Petar Miočić 

    

 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

8 
 

Temeljem članka 30.  Statuta Općine Ražanac (“Službeni glasnik Općine Ražanac” broj 

4/2018, 3/21), na 2. sjednici Općinskog vijeća Općine Ražanac, održanoj 30.lipnja 2021. 

godine, Općinsko vijeće Općine Ražanac usvojilo je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o izvršenju Financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac 

za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ukupni prihodi i primici od 01.01.2020. do 31.12.2020. iznose  912.460,00 kuna 

Ukupni rashodi i izdaci od 01.01.2020. do 31.12.2020. iznose  926.328,00 kuna 

 

 

Članak 2. 

Obrazloženje izvršenja Financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac od 01.01.2020. do 

31.12.2020. nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog zaključka. 

 

Članak  3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine 

Ražanac“. 

 

KLASA: 601-01/21-01/11 

URBROJ: 2198-10-21-2 

Ražanac, 30.06.2021. 

 

 

                                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE RAŽANAC: 

              Petar Miočić 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

9 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA RAŽANAC 

DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC 

KLASA:401-01/21-01/1 

URBROJ:2198-10-01-21-01 

Ražanac, 17.06.2021. 

 

OBRAZLOŽENJE 

UZ IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA 

DJEČJEG VRTIĆA RAŽANAC ZA 2020.GODINU 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac za 2020. godinu 

sastavljen je prema Zakonu o proračunu  (NN 87/08, 136/12, 15/15) i Pravilnika o 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (NN 24/13, 102/17, 1/20). 

Financijski plan za 2020. godinu Dječjeg vrtića Ražanac, usvojen je na 20. Sjednici 

Općinskog vijeća Općine Ražanac, 10. prosinac 2019. godine u iznosu od 1.212.350,00 

kn. 

I.Izmjene i dopune u iznosu od 1.110.775,00 kn, usvojene su na 25. Sjednici Općinskog 

vijeća Općine Ražanac, 08. lipanj 2020. godine 

II.Izmjene i dopune u iznosu od 977.500,00 kn, usvojene su na 28. Sjednici Općinskog 

vijeća Općine Ražanac, 24. studeni 2020. godine 

 

1.SADRŽAJ I OBUHVAT ISKAZIVANJA PODATAKA 

Sastavni dio Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog  plana Dječjeg vrtića „Ražanac“ 

za 2020. godinu čine: 

1.1. Opći dio financijskog plana koji čine Račun prihoda i rashoda financiranja na razini 

odjeljka ekonomske klasifikacije 

1.2. Posebni dio financijskog plana iskazan po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji 

te razini odjeljka ekonomske klasifikacije. 

1.3. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka. 
 

1.1.OPĆI DIO PRORAČUNA 

 

Tablični prikaz sadrži račun prihoda i rashoda gdje su prikazani ukupni prihodi i rashodi 

te primici i izdaci na razini ekonomske klasifikacije. 

Iz iskazanih podataka vidljivo je da je u izvještajnom razdoblju za 2020. godinu iskazan 

manjak prihoda u iznosu od 3.095,00 kuna. 

 

 

 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

10 
 

IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA RAŽANAC ZA 2020. 

GODINU 

 

 OPĆI DIO – PRIHODI I PRIMICI           u kunama           
Račun OPIS Financijski plan 

za 2020. 

Izvršenje 

financijskog plana 

za 2020. 

Indeks 

4/3 

1 2 3 4 5 

6 PRIHODI POSLOVANJA 966.727,00 912.460,00 94,38 

63 Pomoći iz inoz. i od subj.unutar opće države 12.300,00 9.140,00 74,31 

634 Pomoći od izvanprorač.korisnika 0,00 0,00 / 

636 Pomoći korisnicima iz nenadležnog proračuna 12.300,00 9.140,00 74,31 

64 Prihodi od imovine 5,00 3,00 60,00 

641 Prihodi od financijske imovine 5,00 3,00 60,00 

65 Prihodi od adm.pristojbi i po poseb.propisima 168.000,00 135.811,00 80,84 

652 Prihodi po posebnim propisima 168.000,00 135.811,00 80,84 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i pružanja 

usluga 

2.935,00 3.466,00 118,09 

661 Prihodi od pruženih usluga 1.935,00 966,00 49,92 

663 Donacije pravnih i fizičkih osoba izvan 

proračuna 

1.000,00 2.500,00 250,00 

67 Prihodi iz nadležnog proračuna 783.487,00 764.040,00 97,52 

671 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja 783.487,00 764.040,00 97,52 

                UKUPNO                                                                                          966.727,00                   912.460,00             

94,38 

 

 

 

IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA RAŽANAC ZA 2020. 

GODINU 

 

 OPĆI DIO – RASHODI I IZDACI           u kunama           
Račun OPIS Financijski plan 

za 2020. 

Izvršenje 

financijskog plana 

za 2020. 

Indeks 

4/3 

1 2 3 4 5 

3 RASHODI POSLOVANJA 972.445,00 921.273,00 94,74 

31 Rashodi za zaposlene 787.675,00 769.237,00 97,66 

311 Plaće (bruto) 655.000,00 643.036,00 98,17 

312 Ostali rashodi za zaposlene 24.600,00 20.100,00 81,71 

313 Doprinosi na plaće 108.075,00 106.101,00 98,17 

32 Materijalni rashodi 181.815,00 149.460,00 82,20 

321 Naknade troškova zaposlenima 52.010,00 47.193,00 90,74 

322 Rashodi za materijal i energiju 72.960,00 61.805,00 84,71 

323 Rashodi za usluge 47.290,00 34.107,00 72,12 

329 Ostali nespomenuti rashodi 9.555,00 6.355,00 66,51 

34 Financijski rashodi 2.955,00 2.576,00 87,17 

343 Ostali financijski rashodi 2.955,00 2.576,00 87,17 

4 RASHODI ZA NAB.NEF. IMOVINE 5.055,00 5.055,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvodne 

dugotr.imovine 

5.055,00 5.055,00 100,00 

422 Postrojenja i oprema 5.055,00 5.055,00 100,00 

                UKUPNO     977.500,00                 926.328,00               

94,76 

Manjak prihoda i primitaka za 2020. godinu (Razred: 6 – 3 + 7 – 4 )                                         13.868,00 

 

 

 

 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

11 
 

 

 

1.2.POSEBNI DIO PRORAČUNA 

 

Rashodi i izdaci u  Posebnom dijelu, iskazani su po organizacijskoj, ekonomskoj i 

programskoj klasifikaciji gdje su iskazani tekući plan i izvršenje za 2020. godinu po 

izvorima financiranja. 

 

IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA RAŽANAC ZA 2020. GODINU 

                                                     POSEBNI DIO – PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA                                             

u kunama 
Račun OPIS Financijski plan za 

2020. 

Izvršenje financijskog 

plana za 2020. 

Indeks 

5/3 

1 2 3 4 5 

 RAZDJEL 

        002 

OPĆINA RAŽANAC  

977.500,00 

 

926.328,00 

 

94,76 

GLAVA 

          02 

PRORAČUNSKI KORISNIK 

49552 DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC 

 

977.500,00 

 

926.328,00 

 

94,76 

Program 

      1010 

REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG 

VRTIĆA RAŽANAC 

 

977.500,00 

 

926.328,00 

 

94,76 

Aktivnost 

 A101002 

FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 

DJEČJEG VRTIĆA RAŽANAC 

 

977.500,00 

 

926.328,00 

 

94,76 

Izvori 

1 3 4 5 6 
 

Funkcija: 0911 Predškolski odgoj  

977.500,00 

 

926.328,00 

 

94,76 

Izvor:   01 Opći prihodi i primici 783.487,00 762.637,00 97,34 

31 Rashodi za zaposlene 781.075,00 762.637,00 97,64 

311 Plaće (bruto) 655.000,00 643.036,00 98,17 

312 Ostali rashodi za zaposlene 18.000,00 13.500,00 75,00 

313 Doprinosi na plaće 108.075,00 106.101,00 98,17 

32 Materijalni rashodi 2.412,00 0,00 / 

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 / 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 / 

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 / 

329 Ostali nespomenuti rashodi 2.412,00 0,00 / 

Izvor:   03 Vlastiti prihodi 180.713,00 152.051,00 84,14 

31 Rashodi za zaposlene 6.600,00 6.600,00 100,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 6.600,00 6.600,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 166.103,00 137.820,00 82,97 

321 Naknade troškova zaposlenima 48.460,00 43.443,00 89,65 

322 Rashodi za materijal i energiju 64.210,00 53.915,00 83,97 

323 Rashodi za usluge 46.290,00 34.107,00 73,68 

329 Ostali nespomenuti rashodi 7.143,00 6.355,00 88,97 

34 Financijski rashodi 2.955,00 2.576,00 87,17 

343 Ostali financijski rashodi 2.955,00 2.576,00 87,17 

42 Rash.za nab.proiz.dug.imov. 5.055,00 5.055,00 100,00 

422 Postrojenja i oprema 5.055,00 5.055,00 100,00 

Izvor:   05 Pomoći 12.300,00 9.140,00 97,20 

32 Materijalni rashodi 12.300,00 9.140,00 97,98 

321 Naknade troškova zaposlenima 3.550,00 3.750,00 90,30 

322 Rashodi za materijal i energiju 8.750,00 5.390,00 98,41 

Izvor:   06 Donacije 1.000,00 2.500,00 250,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 2.500,00 250,00 

323 Rashodi za usluge 1.000,00 2.500,00 250,00 

 UKUPNO 977.500,00 926.328,00 94,76 

 

 

 

 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

12 
 

 

 

1.3.OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I 

IZDATAKA ZA 2020.  

U godišnjem izvještaju za 2020. godinu iskazan je, prema Pravilniku o polugodišnjem i 

godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna, tekući Financijski plan za 2020. godinu – 

II.Izmjene i dopune Financijskog plana za 2020. godinu, koje je usvojilo Općinsko vijeće 

Općine Ražanac na 28. sjednici Općinskog vijeća, održanoj 24. studenog 2020. godine. 

 

Prihodi poslovanja 

 

Odnos izvršenja prihoda poslovanja za 2020. godinu koje iznosi  912.460,00 kuna i 

ostvarenja za 2019. godinu u iznosu od 950.984,00 kune je 95,95 indeksa. 

 
 Ostvareno 

2019. 

Tekući Plan 

2020. 

Izvršenje 

Plana 2020. 

Indeks  

4/2 

Indeks 

4/3 

1 2 3 4 5 6 

A.RAČUN PRIHODA I RASHODA      

Prihodi poslovanja 950.984,00 966.727,00 912.460,00 95,95 94,38 

Rashodi poslovanja 939.340,00 972.445,00 921.273,00 98,08 94,74 

Rashodi za nabavu dugotrajne imovine 4.899,00 5.055,00 5.055,00 103,18 100,00 

VIŠAK/MANJAK 6.745,00 -10.773,00 -13.868,00 128,73 128,73 

B.RAČUN ZADUŽIVANJA      

Neto zaduživanje 0,00 0,00 0,00 / / 

C.RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA (VIŠAK/MANJAK) 

     

Vlastiti izvori 4.028,00 10.773,00 10.773,00 267,45 100,00 

Raspoloživa sredstva u idućem razdoblju 10.773,00 0,00 -3.095,00 28,73 / 

 

Prihodi u izvršenju proračuna se odnose na: 

- Prihode od pomoći subjekata unutar općeg proračuna u iznosu od 9.140,00 kune 

i to: od nenadležnog državnog proračuna, Ministarstva znanosti, obrazovanja i 

sporta (MZOS-a) u iznosu od 9.140,00 kuna za programe predškole i integraciju 

djece s poteškoćama u razvoju 

- Prihode od sufinanciranje cijene usluga ili uplate roditelja za boravak djece u 

vrtiću u iznosu od 135.811,00 kuna 

- Prihode iz nadležnog proračuna tj. Općine Ražanac za financiranje redovne 

djelatnosti proračunskog korisnika ostvarene u iznosu od 764.040,00 kuna. 

- Prihode od financijske imovine – kamate banke za depozite po viđenju u iznosu 

od 3,00 kune 

- Prihode od pružanja usluga za najam prostora Udruzi za održavanje učenja 

engleskog jezika u iznosu od 966,00 kuna. 

- Prihode od donacija pravnih osoba izvan općeg proračuna u iznosu od 2.500,00, 

a odnosi se na tekuću donaciju OTP banke d.d. Zadar u iznosu od 2.500,00 kn. 
 

Rashodi poslovanja 

 

Odnos izvršenja rashoda poslovanja za 2020. godinu koji iznose 921.273,00 kune i 

ostvarenja za 2019. godinu u iznosu od 972.445,00 kuna je 98,08 indeksa. 

Za razdoblje od 1.siječnja 2020. godine do 31. prosinca 2020. godine Dječji vrtić Ražanac 

ostvario je rashode i izdatke u iznosu od 926.328,00 kuna od čega su rashodi poslovanja 

iznosili 921.273,00 kune, a rashodi za nabavu nefinancijske ili dugotrajne imovine u 

navedenom razdoblju 5.055,00 kuna. 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

13 
 

Rashodi  u izvršenju proračuna su slijedeći: 

- Rashodi za zaposlene su izvršeni u iznosu od 769.237,00 kuna, od čega se na plaće 

odnosi 643.036,00 kuna, nagrade i darove (božićnica i dječji dar za 2020. godinu) 

20.100,00 kuna te doprinose na plaće 106.101,00 kunu. 

- Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 149.460,00 kuna od čega se na 

naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, prijevoz na posao i sa posla 

te stručna usavršavanja) odnosi 47.193,00 kune, na rashode za materijal i energiju 

61.805,00 kuna, rashode za usluge 34.107,00 kuna, te na ostale nespomenute 

rashode poslovanja  6.355,00 kuna. 

- Financijski rashodi su izvršeni u iznosu od 2.576,00 kuna i odnose se na rashode 

za bankarske usluge, zatezne kamate i ostale financijske rashode. 

- Rashodi za nabavu nefinancijske imovine izvršeni su u iznosu od 5.055,00 kuna 

i odnose se na nabavu jednog projektora s opremom. 

 

Ostvaren je manjak prihoda poslovanja u iznosu od 13.868,00 kuna. Manjak prihoda i 

primitaka za pokriće u slijedećem razdoblju iznosi 3.095,00 kuna (Razlika Viška prihoda 

prenesenog iz prethodnih godina u iznosu od 10.773,00 kuna i manjka prihoda iz 2020. 

godine u iznosu od 13.868,00 kuna). Nastali manjak pokrit će se temeljem Odluke 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Ražanac u 2021. godini. 

 

FINANCIJSKA IMOVINA 

Financijska imovina se sastoji od raspoloživih sredstava u banci i blagajni, potraživanja i 

kontinuiranih rashoda budućih razdoblja i iznosi 118.444,00 kuna. 

Na dan 31.12.2020. godine stanje na računima Dječjeg vrtića Ražanac je slijedeće: 

- Novac na računu u OTP banci d.d. Zadar je   

 17.029,00 kune, 

- Novac u blagajni vrtića je            614,00 

kuna,   

- Ostala potraživanja (potraživanja od HZZO-a) u iznosu od   3.105,00 

kuna,  

- Potraživanja od Općine Ražanac za prijenos  

zadnje (VII i VIII.) rate potpore MZOS-a u iznosu od     1.560,00 

kuna,  
(prijenos je izvršen 14. siječnja 2021. godine) 

- Potraživanja prema roditeljima za  

smještaj i prehranu djece u vrtiću u iznosu od    22.600,00 

kuna, 

od čega je 1.400,00 kuna isknjiženo, 6.450,00 kuna  

dospjelo te 14.750,00 kuna nedospjelo (65,27%) 

- Kontinuirani rashodi budućih razdoblja     73.536,00 

kuna 

 

OBVEZE 

Ukupne obveze na dan 31.12.2020. godine iznose 73.268,00 kuna od čega se 69.381,00 

kuna odnosi na obveze prema zaposlenima za obračunatu a ne isplaćenu plaću i naknadu 

plaće za prosinac 2020. godine, a 3.887,00 kuna na obveze prema dobavljačima iz 2020. 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

14 
 

godine. Od navedenih obveza dospjelo je obveza u iznosu od 2.752,00 kuna, a nedospjelo 

u iznosu od 70.516,00 kuna. 

 

ZAKLJUČAK  

Izvršenje financijskog plana za 2020.godinu pokazuje da su prihodi poslovanja s obzirom 

na pandemiju virusa COVID-19 vrlo dobri (94,38%), te da su se rashodi izvršavali u 

okviru planiranih iznosa (94,76%) 

 
Obrazloženje sastavila: 

Danijela Mrkić, dipl.oec. 

                                                                                        Predsjednica Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića Ražanac: 

Anita Krpina, str.spec.pub.adm. 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

15 
 

Temeljem članka 30.  Statuta Općine Ražanac (“Službeni glasnik Općine Ražanac” broj 

4/2018, 3/21), na 2. sjednici Općinskog vijeća Općine Ražanac, održanoj 30. lipnja 2021. 

godine, Općinsko vijeće Općine Ražanac usvojilo je: 

 

 

   Z A K LJ U Č A K 

o izvršenju Financijskog plana Knjižnice Juraj Baraković Ražanac 

za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ukupni prihodi i primici od 01.01.2020. do 31.12.2020. iznose  304.404,00 kuna 

Ukupni rashodi i izdaci od 01.01.2020. do 31.12.2020. iznose  303.062,00 kune 

 

Članak 2. 

Obrazloženje izvršenja Financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac od 01.01.2020. do 

31.12.2020. nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog zaključka. 

 

Članak  3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine 

Ražanac“. 

 

KLASA: 601-01/21-01/25 

URBROJ: 2198-10-21-2 

Ražanac, 23.06.2021. 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE RAŽANAC: 

Petar Miočić 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

16 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA RAŽANAC 

KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ 

KLASA:400-01/21-01/01 

URBROJ:2198-10-01-21-01 

Ražanac, 16.06.2021. 

 

OBRAZLOŽENJE 

UZ IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA 

KNJIŽNICE JURAJ BARAKOVIĆ RAŽANAC ZA 2020.GODINU 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Knjižnice Juraj Baraković Ražanac za 

2020. godinu sastavljen je prema Zakonu o proračunu  (NN 87/08, 136/12, 15/15) i 

Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (NN 24/13, 

102/17, 1/20). 

Financijski plan za 2020. godinu Knjižnice Juraj Baraković Ražanac, usvojen je na 20. 

Sjednici Općinskog vijeća Općine Ražanac, 10. prosinac 2019. godine u iznosu od 

415.362,00 kn. 

I.Izmjene i dopune u iznosu od 357.350,00 kn, usvojene su na 25. Sjednici Općinskog 

vijeća Općine Ražanac, 08. lipanj 2020. godine 

II.Izmjene i dopune u iznosu od 340.300,00 kn, usvojene su na 28. Sjednici Općinskog 

vijeća Općine Ražanac, 24. studeni 2020. godine 

 

1.SADRŽAJ I OBUHVAT ISKAZIVANJA PODATAKA 

Sastavni dio Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog  plana Knjižnice Juraj 

Baraković Ražanac za 2020. godinu čine: 

1.1. Opći dio financijskog plana koji čine Račun prihoda i rashoda financiranja na razini 

odjeljka ekonomske klasifikacije 

1.2. Posebni dio financijskog plana iskazan po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji 

te razini odjeljka ekonomske klasifikacije. 

1.3. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka. 

 

1.4.OPĆI DIO PRORAČUNA 

 

Tablični prikaz sadrži račun prihoda i rashoda gdje su prikazani ukupni prihodi i rashodi 

te primici i izdaci na razini ekonomske klasifikacije. 

Iz iskazanih podataka vidljivo je da je u izvještajnom razdoblju za 2020. godinu iskazan 

višak prihoda od 1.342,00 kune. 

 

 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

17 
 

 

 

IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA KNJIŽNICE JURAJ BARAKOVIĆ ZA 

2020. GODINU 

 

 OPĆI DIO – PRIHODI I PRIMICI           u kunama           

Račun OPIS Financijski 

plan za 2020. 

Izvršenje 

financijskog 

plana za 2020. 

Indeks 

4/3 

1 2 3 4 5 

6 PRIHODI POSLOVANJA 336.800,00 302.124,00 89,70 

63 Pomoći iz inoz. i od subj.unutar opće 

države 

28.000,00 28.000,00 100,00 

634 Pomoći od izvanprorač.korisnika 0,00 0,00 / 

636 Pomoći korisnicima iz nenadležnog 

proračuna 

28.000,00 28.000,00 100,00 

64 Prihodi od imovine 3,00 1,00 33,33 

641 Prihodi od financijske imovine 3,00 1,00 33,33 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i 

pružanja usluga 

15.519,00 22.007,00 141,81 

661 Prihodi od pruženih usluga 14.519,00 17.081,00 117,65 

663 Donacije pravnih i fizičkih osoba izvan 

proračuna 

1.000,00 4.926,00 492,60 

67 Prihodi iz nadležnog proračuna 293.278,00 252.116,00 85,96 

671 Prihodi za financiranje rashoda 

poslovanja 

293.278,00 252.116,00 85,96 

7 PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANC. IMOVINE 

3.500,00 2.280,00 65,14 

72 Prihodi od prod.proizvedene dugotr. 

imovine 

3.500,00 2.280,00 65,14 

724 Prihodi od prodaje knjiga 3.500,00 2.280,00 65,14 

                UKUPNO                                                                                          340.300,00                   

304.404,00             89,45 

 

 

IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA KNJIŽNICE JURAJ BARAKOVIĆ ZA 

2020. GODINU 

 

 OPĆI DIO – RASHODI I IZDACI           u kunama           

Raču

n 

OPIS Financijski 

plan za 2020. 

Izvršenje 

financijskog 

plana za 2020. 

Indeks 

4/3 

1 2 3 4 5 

3 RASHODI POSLOVANJA 284.732,00 263.216,00 92,44 

31 Rashodi za zaposlene 189.495,00 187.461,00 98,93 

311 Plaće (bruto) 157.850,00 157.821,00 99,98 

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.600,00 3.600,00 64,28 

313 Doprinosi na plaće 26.045,00 26.040,00 99,98 

32 Materijalni rashodi 92.637,00 73.460,00 79,30 

321 Naknade troškova zaposlenima 14.355,00 12.618,00 87,90 

322 Rashodi za materijal i energiju 34.650,00 32.854,00 94,82 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

18 
 

323 Rashodi za usluge 24.995,00 21.919,00 87,70 

324 Naknade troškova osob.a izvan radnog 

odnosa 

6.272,00 0,00 / 

329 Ostali nespomenuti rashodi 12.365,00 6.069,00 49,08 

34 Financijski rashodi 2.600,00 2.295,00 88,27 

343 Ostali financijski rashodi 2.600,00 2.295,00 88,27 

4 RASHODI ZA NAB.NEF. IMOVINE 55.568,00 39.846,00 71,71 

42 Rashodi za nabavu proizvodne 

dugotr.imovine 

55.568,00 39.846,00 71,71 

422 Postrojenja i oprema 11.068,00 6.640,00 60,00 

424 Knjige, umjetnička djela i 

ost.izložb.vrijednosti 

42.750,00 32.946,00 77,07 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.750,00 260,00 14,85 

                UKUPNO     340.300,00                  303.062,00              

89,06    

Višak prihoda i primitaka za 2020. godinu (Razred: 6 + 7 – 3 – 4 )                                                

1.342,00 

     

 

1.5.POSEBNI DIO PRORAČUNA 

 

Rashodi i izdaci u  Posebnom dijelu, iskazani su po organizacijskoj, ekonomskoj i 

programskoj klasifikaciji gdje su iskazani tekući plan i izvršenje za 2020. godinu. 

 

IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA KNJIŽNICE JURAJ BARAKOVIĆ ZA 2020. 

GODINU 

                                                     POSEBNI DIO – PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA                                             

u kunama 

Račun OPIS Financijski plan 

za 2020. 

Izvršenje 

financijskog 

plana za 2020. 

Indeks 

5/3 

1 2 3 4 5 

 RAZDJEL 

        002 

OPĆINA RAŽANAC  

340.300,00 

 

303.062,00 

 

89,06 

GLAVA 

          02 

PRORAČUNSKI KORISNIK 

46181 KNJIŽNICA JURAJ 

BARAKOVIĆ 

 

340.300,00 

 

303.062,00 

 

89,06 

Program 

      1006 

REDOVNA DJELATNOST 

KNJIŽNICE JURAJ BARAKOVIĆ 

 

340.300,00 

 

303.062,00 

 

89,06 

Aktivnost 

 A101002 

FINANCIRANJE REDOVNE 

DJELATNOSTI KNJIŽNICE 

JURAJ BARAKOVIĆ 

 

340.300,00 

 

303.062,00 

 

89,06 

Izvori 

1 3 4 5 6 
 

Funkcija: 9101 Djelatnosti knjižnica 

i arhiva 

 

340.300,00 

 

303.062,00 

 

89,06 

Izvor:   01 Opći prihodi i primici 293.278,00 252.116,00 85,96 

31 Rashodi za zaposlene 189.495,00 187.461,00 98,93 

311 Plaće (bruto) 157.850,00 157.821,00 99,98 

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.600,00 3.600,00 64,28 

313 Doprinosi na plaće 26.045,00 26.040,00 99,98 

32 Materijalni rashodi 73.607,00 46.293,00 62,90 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

19 
 

321 Naknade troškova zaposlenima 14.850,00 12.618,00 84,97 

322 Rashodi za materijal i energiju 30.500,00 18.157,00 59,53 

323 Rashodi za usluge 18.720,00 11.109,00 59,34 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.537,00 4.409,00 46,23 

34 Financijski rashodi 2.608,00 2.295,00 88,00 

343 Ostali financijski rashodi 2.608,00 2.295,00 88,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotr. imovine 

27.568,00 16.067,00 58,28 

422 Postrojenja i oprema 11.068,00 6.067,00 54,82 

424 Knjige u knjižnicama 16.500,00 10.000,00 60,61 

Izvor:   03 Vlastiti prihodi 18.022,00 24.500,00 135,94 

32 Materijalni rashodi 18.022,00 23.667,00 131,32 

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 / 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.655,00 14.697,00 402,11 

323 Rashodi za usluge 5.275,00 7.310,00 138,58 

324 Naknada troškova osobama izvan 

radnog odnosa 

6.272,00 0,00 / 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.820,00 1.660,00 58,86 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotr. imovine 

0,00 833,00 / 

422 Postrojenja i oprema 0,00 833,00 / 

Izvor:   05 Pomoći 28.000,00 22.946,00 95,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotr. imovine 

28.000,00 22.946,00 81,95 

424 Knjige u knjižnicama 26.250,00 22.686,00 86,42 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.750,00 260,00 14,86 

Izvor:   06 Donacije 1.000,00 3.500,00 350,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 3.500,00 350,00 

323 Rashodi za usluge 1.000,00 3.500,00 350,00 

 UKUPNO 340.300,00 303.062,00 89,06 

 

 

 

 

1.6.OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I 

IZDATAKA 

U godišnjem izvještaju za 2020. godinu, iskazan je prema Pravilniku o polugodišnjem i 

godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna, tekući Plan – II.Izmjene i dopune 

Financijskog plana za 2020. godinu koje je usvojilo Općinsko vijeće Općine Ražanac na 

28. sjednici Općinskog vijeća, održanoj 24. studeni 2020. godine. 

 

 Ostvare

no 2019. 

Tekući 

Plan 2020. 

Izvršenje 

Plana 

2020. 

Indek

s  

4/2 

Inde

ks 

4/3 

1 2 3 4 5 6 

A.RAČUN PRIHODA I 

RASHODA 

     

Prihodi poslovanja 313.014, 336.800,0 302.124,0 96,52 89,7



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

20 
 

00 0 0 0 

Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 

1.555,00 3.500,00 2.280,00 146,6

2 

65,1

4 

Rashodi poslovanja 256.970,

00 

284.732,0

0 

263.216,0

0 

102,4

3 

92,4

4 

Rashodi za nabavu dugotrajne 

imovine 

50.420,0

0 

55.568,00 39.846,00 79,03 71,7

1 

VIŠAK/MANJAK 7.179,00 0,00 1.342,00 18,70 / 

B.RAČUN ZADUŽIVANJA      

Neto zaduživanje 0,00 0,00 0,00 / / 

C.RASPOLOŽIVA SREDSTVA 

IZ PRETHODNIH GODINA 

(VIŠAK/MANJAK) 

     

Vlastiti izvori 61.979,0

0 

0,00 69.158,00 111,5

8 

/ 

Raspoloživa sredstva u idućem 

razdoblju 

69.158,0

0 

0,00 70.500,00 101,9

4 

/ 

 

Prihodi poslovanja 

 

Odnos izvršenja prihoda poslovanja za 2020. godinu koje iznosi  304.404,00 kune i 

ostvarenja za 2019. godinu u iznosu od 313.014,00 kune je 96,77 indeksa. 

 

Prihodi u izvršenju proračuna se odnose na: 

- Prihode od pomoći subjekata unutar općeg proračuna u iznosu od 28.000,00 kuna 

i to: od državnog proračuna, Ministarstva kulture 28.000,00 kuna 

- Prihode od financijske imovine – kamate banke za depozite po viđenju u iznosu 

od 1,00 kunu 

- Vlastiti prihodi od članarina, zakasnina i ostalih usluga koje Knjižnica pruža 

korisnicima u iznosu od 17.081,00 kuna, prihod od donacija TZ Ražanac u iznosu 

od 3.500,00 kuna i građana za donirane knjige u iznosu od 1.426,00 kuna 

- Prihode iz nadležnog proračuna (općinskog) u iznosu od 252.116,00 kuna te 

- Prihode od prodaje knjiga u iznosu od 2.280,00 kuna. 

 

Rashodi poslovanja 

 

Odnos izvršenja rashoda poslovanja za 2020. godinu koji iznose 303.062,00 kune i 

ostvarenja za 2019. godinu u iznosu od 307.390,00 kuna je 98,60 indeksa. 

Za razdoblje od 1.siječnja 2020. godine do 31. prosinca 2020. godine, Knjižnica Juraj 

Baraković ostvarila je rashode i izdatke u iznosu od 303.062,00 kune od čega su rashodi 

poslovanja iznosili 263.216,00 kuna, a rashodi za nabavu nefinancijske ili dugotrajne 

imovine u navedenom razdoblju su iznosili 39.846,00 kuna. 

 

 

 

Rashodi  u izvršenju proračuna su slijedeći: 

- Rashodi za zaposlene su izvršeni u iznosu od 187.461,00 kunu, od čega se na plaće 

odnosi 157.821,00 kunu, nagrade i darove (božićnica i dječji dar za 2020.godinu) 

3.600,00 kuna te doprinose na plaće 26.040,00 kuna. 



BROJ:  6   RAŽANAC, 01. srpanj 2021. godine   GODINA: VI 

 

21 
 

- Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 73.460,00 kune od čega se na 

naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, prijevoz na posao i sa posla) 

odnosi 12.618,00 kuna, na rashode za materijal i energiju 32.854,00 kuna, rashode 

za usluge 21.919,00 kune, te na ostale nespomenute rashode poslovanja  6.069,00 

kunu 

- Financijski rashodi su izvršeni u iznosu od 2.295,00 kunu i odnose se na rashode 

za bankarske usluge, usluge vođenja platnog prometa i ostale financijske rashode. 

- Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su izvršeni u iznosu od 39.846,00 kuna, 

a odnose se na nabavu prozorskog okvira, knjiga i druge neknjižne građe. 

 

Stanje sredstava na računima u banci i blagajni na dan 31.12.2020. godine je bilo 

slijedeće: 

- Novac na računu u Zagrebačkoj banci d.d.           14.505,00 

kuna 

- Novac u blagajni Knjižnice               1.338,00 

kuna 

Broj zaposlenih na dan 31.12.2020. godine je dvoje (2), Ravnateljica i pomoćna 

knjižničarka. 

 

OBVEZE 

 

Stanje obveza na dan 31.12.2020. godine je 19.158,00 kuna. U strukturi tih obveza, 

nedospjele obveze su u iznosu od 19.158,00 kn i to 15.808,00 kn čine obveze za 

zaposlene, čija je isplata u siječnju 2021. godine, a iznos od 3.350,00 kn odnosi se na 

materijalne i i financijske rashode. Sve obveze prema dobavljačima knjiga su podmirene. 

ZAKLJUČAK  

 

Izvršenje financijskog plana za 2020. godinu pokazuje da su prihodi poslovanja vrlo dobri 

(89,70%) s obzirom na pandemiju virusa COVID-19 koja je izazvala velike krize u 

poslovanju pravnih subjekata, te da su se rashodi izvršavali u okviru planiranih iznosa 

(92,44%). 

Potraživanja od korisnika usluga se uredno naplaćuju, a obveze se uredno izvršavaju.  

 

Obrazloženje sastavila: 

Danijela Mrkić 

 

                                                                                        Ravnateljica Knjižnice Juraj 

Baraković: 

Andrea Beljo, mag.bibl. 

 
                                                                                                   
                                                                                                                                                                                              

 

                                                                                  

 


